



## ACTA DE ENTREGA RECEPCION

**PROGRAMA: FONDO III-2021**  
**CONTRATO: MVC/219951014/F-III-2021**  
**CONSTRUCTOR: ING. OLEGARIO VAZQUEZ ALONZO**

En la Localidad, Villa de Cos, Zac., en el Lugar que ocupa EN EL LUGAR DE COSTUMBRE siendo las 13:00 horas del día 17 del mes de junio de 2021. En el lugar objeto del contrato arriba mencionado se reunieron los PROFR. NOE TORRES MALDONADO, C. OLIVIA CASTRO GARCIA, Y ING. OLEGARIO VAZQUEZ ALONZO, PRESIDENTE MUNICIPAL, RESPONSABLE DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL, Y EL CONTRATISTA, respectivamente, con el objeto de formalizar el acto de ENTREGA RECEPCION

**AMPLIACION DE RED ELECTRICA PARA CASAS HABITACION DE CALLE HIDALGO EN LA COMUNIDAD DEL PARDILLO, CALLE ISABELES EN LA COMUNIDAD DE CHUPADEROS Y CALLE 20 DE NOVIEMBRE, BARRIO LA PRESA EN LA COMUNIDAD DE ESTACION LA COLORADA VILLA DE COS, ZAC.**

Con el fin de verificar su terminación y el cumplimiento de las normas y especificaciones técnicas y para ello se hace la siguiente descripción general del mismo, lo anterior con fundamento en los artículos 64 al 69 de la ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, además de los artículos 135, 136 y 137 de su Reglamento.

Ubicación, VILLA DE COS

Municipio: Villa de Cos

Programa: FONDO III-2021

Modalidad de Contratación: ADJUDICACION DIRECTA

Nombre del constructor: **ING. OLEGARIO VAZQUEZ ALONZO**

PERIODO DE EJECUCION

000276



FECHA DE INICIO: DEL 17 DE MARZO DEL 2021  
 FECHA DE TERMINACION: AL 17 DE JUNIO DEL 2021

**DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS CONTRATADOS  
 AMPLIACION DE RED ELECTRICA**

**AMPLIACION DE RED ELECTRICA PARA CASAS HABITACION DE CALLE HIDALGO EN LA COMUNIDAD DEL PARDILLO, CALLE ISABELES EN LA COMUNIDAD DE CHUPADEROS Y CALLE 20 DE NOVIEMBRE, BARIO LA PRESA EN LA COMUNIDAD DE ESTACION LA COLORADA VILLA DE COS, ZAC.**

**EN LA CUAL SE EJECUTARON LOS CONCEPTOS SIGUIENTES:**

|    | CONCEPTO                       | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE      |
|----|--------------------------------|--------|----------|-----------------|--------------|
| 1  | Abrazadera 1BS                 | Pza.   | 11       | \$ 108.00       | \$ 1,188.00  |
| 2  | Abrazadera 2BS                 | Pza.   | 52       | \$ 131.00       | \$ 6,812.00  |
| 3  | Abrazadera 3BS                 | Pza.   | 16       | \$ 140.00       | \$ 2,240.00  |
| 4  | Abrazadera 2BSMA               | Pza.   | 13       | \$ 238.00       | \$ 3,094.00  |
| 5  | Abrazadera UL                  | Pza.   | 8        | \$ 103.00       | \$ 824.00    |
| 6  | Abrazadera 2UH                 | Pza.   | 6        | \$ 164.00       | \$ 984.00    |
| 7  | Aislador ASUS 38 kV            | Pza.   | 8        | \$ 398.00       | \$ 3,184.00  |
| 8  | Aislador 1C                    | Pza.   | 65       | \$ 46.00        | \$ 2,990.00  |
| 9  | Aislador 3R                    | Pza.   | 8        | \$ 114.00       | \$ 912.00    |
| 10 | Aislador 4R                    | Pza.   | 4        | \$ 122.00       | \$ 488.00    |
| 11 | Aislador 33PD                  | Pza.   | 15       | \$ 744.00       | \$ 11,160.00 |
| 12 | Alambre de AS 4                | kgs    | 8        | \$ 138.00       | \$ 1,104.00  |
| 13 | Alambre de Cu 4                | kgs    | 14       | \$ 341.00       | \$ 4,774.00  |
| 14 | Bastidor B1                    | Pza.   | 17       | \$ 106.00       | \$ 1,802.00  |
| 15 | Bastidor B3                    | Pza.   | 16       | \$ 299.00       | \$ 4,784.00  |
| 16 | Cable ACSR 1/0                 | kgs    | 70       | \$ 143.00       | \$ 10,010.00 |
| 17 | Cable AG 5/16                  | mts    | 275      | \$ 44.00        | \$ 12,100.00 |
| 18 | Cable Cu Desnudo No. 2         | mts    | 150      | \$ 131.00       | \$ 19,650.00 |
| 19 | Cable Al Neutranel 1x6 + 1x6   | mts    | 455      | \$ 37.00        | \$ 16,835.00 |
| 20 | Cable Al Neutranel 2x1/0 + 1x2 | mts    | 455      | \$ 118.00       | \$ 53,690.00 |
| 21 | Cable THW No. 2                | mts    | 30       | \$ 197.00       | \$ 5,910.00  |
| 22 | Conector AC504                 | Pza.   | 135      | \$ 61.00        | \$ 8,235.00  |
| 23 | Conector Estribo 1/0           | Pza.   | 8        | \$ 222.00       | \$ 1,776.00  |
| 24 | Conector Perico 1/0            | Pza.   | 8        | \$ 114.00       | \$ 912.00    |
| 25 | Conector p/V CW                | Pza.   | 6        | \$ 42.00        | \$ 252.00    |
| 26 | Control de Alumbrado 120 V     | Pza.   | 3        | \$ 5,713.00     | \$ 17,139.00 |

Av. Hidalgo #5, Col. Centro, Villa de Cos, Zac C.P. 98430  
 Tel. 01 459 9314101

000277

|    |   |      |    |             |                 |
|----|---|------|----|-------------|-----------------|
| 27 | Cortacircuitos Fusible 34,5 kV            | Pza  | 8  | \$ 2,304.00 | \$ 18,432.00    |
| 28 | Cruceca PT-200                            | Pza  | 1  | \$ 820.00   | \$ 820.00       |
| 29 | Cruceca PT-200                            | Pza  | 15 | \$ 820.00   | \$ 12,300.00    |
| 30 | Grapa Base RB                             | Pza  | 3  | \$ 445.00   | \$ 1,335.00     |
| 31 | Grapa Remate RAL-8                        | Pza  | 8  | 186.00      | \$ 1,488.00     |
| 32 | Guardacabo 3/8                            | Pza  | 20 | 26.00       | \$ 520.00       |
| 33 | Guardalinea Larga 1/0                     | Pza  | 11 | 159.00      | \$ 1,749.00     |
| 34 | Luminaria LED 50 W 120-220 Volts          | Pza  | 13 | 7,695.00    | \$ 100,035.00   |
| 35 | Muerto Canal                              | Pza  | 8  | 232.00      | \$ 1,856.00     |
| 36 | Ojo RE                                    | Pza  | 16 | 61.00       | \$ 976.00       |
| 37 | Perno Ancla 1PA                           | Pza  | 8  | 303.00      | \$ 2,424.00     |
| 38 | Perno DR 16x356 (14")                     | Pza  | 16 | 106.00      | \$ 1,696.00     |
| 39 | Poste 7-500                               | Pza  | 2  | 3,816.00    | \$ 7,632.00     |
| 40 | Poste 12-750                              | Pza  | 11 | 8,904.00    | \$ 97,944.00    |
| 41 | Protector de Retenida                     | Pza  | 8  | 524.00      | \$ 4,192.00     |
| 42 | Remate P 5/16                             | Pza  | 52 | 60.00       | \$ 3,120.00     |
| 43 | Remate PRA 5/16                           | Pza  | 28 | 60.00       | \$ 1,680.00     |
| 44 | Remate 2                                  | Pza  | 20 | 55.00       | \$ 1,100.00     |
| 45 | Sistema de Medición de Alumbrado          | Lote | 3  | 3,964.00    | \$ 11,892.00    |
| 46 | Soporte CV1                               | Pza  | 6  | 209.00      | \$ 1,254.00     |
| 47 | Tirante H1                                | Pza  | 3  | 244.00      | \$ 732.00       |
| 48 | Tirante T2                                | Pza  | 12 | 382.00      | \$ 4,584.00     |
| 49 | Tornillo M. 16x88                         | Pza  | 25 | 49.00       | \$ 1,225.00     |
| 50 | Transformador Autoprotegido 15 KVA, 33 kV | Pza  | 3  | 61,278.00   | \$ 183,834.00   |
| 51 | Tubo G. P. G. 2"                          | Pza  | 2  | 757.00      | \$ 1,514.00     |
| 52 | Tuerca de Ojo                             | Pza  | 16 | 91.00       | \$ 1,456.00     |
| 53 | Varilla CW                                | Pza  | 13 | 426.00      | \$ 5,538.00     |
| 54 | Letrero Alusivo a la Obra                 | Pza  | 3  | 4,749.00    | \$ 14,247.00    |
| 55 | PROYECTO Y TRAMITES ENTE CFE              | Lote | 1  | 92,000.00   | \$ 92,000.00    |
| 56 | MANIOBRA DE GRUA                          | Lote | 1  | 56,000.00   | \$ 56,000.00    |
| 57 | MANO DE OBRA                              | Obra | 1  | 182,578.00  | \$ 182,578.00   |
|    |   |      |    | SUBTOTAL    | \$ 1,009,002.00 |
|    |   |      |    | IVA 16 &    | \$ 161,440.32   |
|    |   |      |    | TOTAL       | \$ 1,170,442.32 |

**ANTICIPO \$ 351,132.70**  
**NUM. DE FACTURA 993D04C517DA**

**INVERSIÓN EJERCIDA TOTAL: \$ 1,170,442.32**

Av. Hidalgo #5, Col. Centro, Villa de Cos, Zac C.P. 98430  
 Tel. 01 458 9314101

Vo Bo: (POR PARTE DEL MUNICIPIO)

NOMBRE: ARQ. ERNESTO VILLA ARAIZ

CARGO: CONTRALOR MUNICIPAL

FIRMA: 



Vo Bo: (POR PARTE DE LA COMUNIDAD DE EL

PARDILLO)

NOMBRE: ROGELIO MALDONADO LOPEZ

CARGO: PRESIDENTE DEL COMITÉ

FIRMA: Rogelio Maldonado Lopez

Vo Bo: (POR PARTE DE LA COMUNIDAD DE

CHUPADEROS)

NOMBRE: BERTHA PATRICIA MALDONADO

SANCHEZ

CARGO: PRESIDENTE DEL COMITÉ

FIRMA: Bertha Patricia Maldonado S.

Vo Bo: (POR PARTE DE LA COMUNIDAD DE

ESTACION LA COLORADA)

NOMBRE: JOSE FROILAN MARTINEZ

DOMINGUEZ

CARGO: PRESIDENTE DEL COMITÉ

FIRMA: Froilan M+Z